Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberblrgermeister

Einladung

Magdeburg, 01.03.22

Sitzung - VW/019(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Ratssaal 15:00Uhr Uhr
11.03.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 21. 01. 2022 - éffentlicher Tell
4 Einwohnerfragestunde
5 Antrage
51 Bewerbungsverfahren fur Beigeordnete A0220/21
Fraktion FDP/Tierschutzpartei
511 Bewerbungsverfahren fir Beigeordnete S0421/21
Beigeordneter fur Personal, Burgerservice und Ordnung
5.2 Installation von digitalen Anzeigetafeln in den Buirgerbiros A0164/21
Interfraktionell
521 Installation von digitalen Anzeigetafeln in den Birgerbtros S0012/22

Beigeordneter fir Personal, Blrgerservice und Ordnung




5.3

53.1

54

541

5.4.2

6.1

Benennung Briicke des Magdeburger Recht
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Benennung Bricke des Magdeburger Recht
Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle
Fraktion GRUNE/future!

Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle
Beigeordneter fir Finanzen und Vermogen

Beschlussvorlagen

Anderung des Gesellschaftsvertrages der TRANSPORTWERK
Magdeburger Hafen GmbH
BE: Beigeordneter fur Finanzen und Vermogen

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

9.1

9.2

10

10.1

Genehmigung der Niederschrift vom 21. 01. 2022 - nichtoffentlicher
Teil

Informationen
Operatives Eigenbetriebscontrolling

BE: Beigeordneter fur Finanzen und Vermogen

Operatives Beteiligungscontrolling
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermégen

Personalangelegenheiten

Personalangelegenheit
Beigeordneter fir Personal, Blrgerservice und Ordnung

A0231/21

S0498/21

A0234/21

A0234/21/1

S0511/21

DS0070/22

10031/22

10038/22

DS0030/22



10.2 Personalangelegenheit

Beigeordneter fiir Personal, Blrgerservice und Ordnung
10.3 Personalangelegenheit

Beigeordneter fiir Personal, Burgerservice und Ordnung
10.4 Personalangelegenheit

Beigeordneter fir Personal, Burgerservice und Ordnung
10.5 Personalangelegenheit

Beigeordneter flir Personal, Blirgerservice und Ordnung
10.6 Personalangelegenheit

Beigeordneter fiir Personal, Blrgerservice und Ordnung
10.7 Personalangelegenheit

Beigeordneter fur Personal, Birgerservice und Ordnung
11 Geschaéftsfuhrerangelegenheiten
11.1 Vorstellung Geschéftsfihrer KID GmbH
12 Verschiedenes
Dr. Trumper

Vorsitzender

DS0042/22

DS0055/22

DS0057/22

DS0064/22

DS0065/22

DS0068/22



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

