Einladung

Gremium	Sitzung - VW/019(VII)/22				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Verwaltungsausschuss	Freitag, 11.03.2022	Ratssaal	15:00Uhr	Uhr	

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 21. 01. 2022 öffentlicher Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Anträge

5.1	Bewerbungsverfahren für Beigeordnete Fraktion FDP/Tierschutzpartei	A0220/21
5.1.1	Bewerbungsverfahren für Beigeordnete Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	S0421/21
5.2	Installation von digitalen Anzeigetafeln in den Bürgerbüros Interfraktionell	A0164/21
5.2.1	Installation von digitalen Anzeigetafeln in den Bürgerbüros Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	S0012/22

5.3	Benennung Brücke des Magdeburger Recht Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0231/21			
5.3.1	Benennung Brücke des Magdeburger Recht Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	S0498/21			
5.4	Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle Fraktion GRÜNE/future!	A0234/21			
5.4.1	Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0234/21/1			
5.4.2	Interessenbekundungsverfahren Hermann-Gieseler-Halle Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	S0511/21			
6	Beschlussvorlagen				
6.1	Änderung des Gesellschaftsvertrages der TRANSPORTWERK Magdeburger Hafen GmbH BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	DS0070/22			
7	Verschiedenes				
Nichtöff	Nichtöffentliche Sitzung				
Michigan	criticale dizung				
8	Genehmigung der Niederschrift vom 21. 01. 2022 - nichtöffentlicher Teil				
9	Informationen				
9.1	Operatives Eigenbetriebscontrolling BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	10031/22			
9.2	Operatives Beteiligungscontrolling BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	10038/22			
10	Personalangelegenheiten				
10.1	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0030/22			

10.2	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0042/22
10.3	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0055/22
10.4	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0057/22
10.5	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0064/22
10.6	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0065/22
10.7	Personalangelegenheit Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0068/22
11	Geschäftsführerangelegenheiten	
11.1	Vorstellung Geschäftsführer KID GmbH	
12	Verschiedenes	

Dr. Trümper Vorsitzender